АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

«НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 декабря  2011 года
                                                        №  441
Об утверждении перечня муниципальных
 услуг, предоставляемых  Муниципальным

Учреждением Культуры «Досугово-библиотечно-

информационный центр «Родник»

В целях выполнения полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация городского поселения «Новокручининское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг, предоставляемых
МУК «Досугово-библиотечно-информационный центр «Родник»

(приложение 1)

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее  постановление путем размещения на стендах городского поселения и на сайте администрации.

Глава городского поселения

«Новокручининское»                                                                         М.П.Леднев

                                                                                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                                                                      администрации гп «Новокручининское»

                                                                                                                                               №   441          от  12    декабря 2011г

	№ п/п
	               Наименование муниципальной услуги
	Организация, предоставляющая

Муниципальную

услугу
	Информация о

Возмездности

(безвозмездности)

	Библиотечно-информационные услуги

	1
	Индивидуальное информационно-библиографическое и библиотечное информирование специалистов
	МУК Досугово-информационный

Центр «Родник»
	 Платная

	2
	Получение полной информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов

И карточек и другие формы библиотечного информирования
	      -«-
	 Безвозмездно

	3
	Доставка литературы пользователям  на дом  или на рабочее место
	      -«-
	 Безвозмездно

	4
	Составление тематических библиографических указателей и списков литературы: текущих и ретроспективных;

	      -«-
	 Безвозмездно

 Платная

	5
	Выдача фондовых документов из читального зала на дом (ночной абонемент, абонемент выходного и праздничного дня);
	      -«-
	  Платная

	6
	Выдача исторических документов из отдела краеведения;
	      -«-
	  Платная

	7
	Подготовка и продажа текстов (подборок информативно-правовых документов и иных материалов по различной тематике
	      -«-
	  Платная

	8
	Подбор материалов для научных работ
	      -«-
	  Платная

	9
	Пользование литературой сверх установленного срока.
	      -«-
	  Платная

	10
	Получение из фонда центральной библиотеки и филиалов для временного пользования

В читальных залах любые издания, неопубликованные документы или их копии
	      -«-
	  Безвозмездно

	Прибиблиотечные сервисные услуги

	11
	Копирование документов из фондов библиотек  с использованием технических средств
	           -«-
	  платная

	12
	Бронирование документов на определенный период;
	           -«-
	  платная

	13
	Проведение выездных мероприятий
	           -«
	   Безвозмездно

   платная

	14
	Единовременный взнос при записи в библиотеку
	           -«-
	   платная

	15
	Набор и распечатка текстов
	           -«-
	   платная

	Получение документов или их копии по межбиблиотечному абонементу из других

Библиотек.
	           -«-
	   Безвозмездно

	Досуговые услуги

	16
	Кружки и клубы по интересам
	           -«-
	    безвозмездно

	17
	Разработка сценариев мероприятий по заявкам учреждений, организаций, частных лиц
	           -«-
	    платная

	18
	Организация и проведение мероприятий культурно-просветительского и культурно-развлекательного характера
	           -«-
	    Безвозмездно

	Рекламные и посреднические услуги:

	19
	Размещение рекламной продукции в библиотеках
	            -«-
	   Платная услуга

	20
	Проведение рекламных мероприятий
	            -«-
	   Платная услуга

	21
	Организаций обменных пунктов литературы  и кассет  из домашних собраний
	            -»-
	   Платная услуга

	22
	Продажа печатной продукции
	            -«-
	   Платная услуга

	23
	Организация книжных киосков
	            -«-
	   Платная услуга

	24
	Периодическая продажа списанной фондовой литературы
	            -«-
	   Платная услуга

	25
	Оформление подписки на периодические издания (пресс-абонемент)
	            -«-
	   Платная услуга

	МУК ДИЦ «СЕРПАНТИН»

	Основной вид деятельности

	1
	Методическая помощь организациям, предприятиям  и частным лицам  по проведению вечеров отдыха, юбилейных дат, профессиональных праздников и др.
	           -«-
	    Платная услуга

	2
	Методическая работа по организации и проведению культурно-массовых мероприятий в поселке для детей и взрослого населения.
	            -«-
	    Безвозмездно

	3
	Написание сценариев по заявкам предприятий, организаций, частных лиц
	           -«-
	    Платная услуга

	4
	Организация концертов- выступлений художественных коллективов
	           -«-
	    Платная услуга

	5
	Работа кружков для детей
	           -«-
	    Безвозмездно

    Платная услуга

	6
	Проведение торжественных регистраций молодых пар, юбилеев «Золотая свадьба»,

«Серебряная свадьба»
	           -«-
	    Безвозмездно

	7
	Участие в проведении  торжественных  общепоселковых мероприятиях.
	           -«-
	    Безвозмездно

	8
	Проведение свадебных торжеств, праздничных вечеров по заявкам частных лиц
	           -«-
	   Платная услуга

	Дополнительный вид деятельности, прокат инвентаря и оборудования

	9
	Аренда аппаратуры
	            -«-
	     Платная услуга

	10
	Аренда костюмов
	            -«-
	     Платная услуга

	11
	Аренда мебели (столы, лавки, стулья)
	            -«-
	     Платная услуга

	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность

	     Платная услуга

	12
	Работа кружков на платной основе
	            -«-
	     Платная услуга

	13
	Проведение  дискотек для детей  и молодежи.
	            -«-
	     Безвозмездно

     Платная услуга

	Предоставление различных видов услуг

	14
	Аренда посуды
	             -«-
	           -«-

	15
	Аренда бытовой техники
	             -«-
	           -«-

	16
	Аренда помещения
	              -«-
	           -«-

	17
	Ксерокопирование
	              -«-
	           -«-